
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Уютненская средняя общеобразовательная школа"   

Пролетарского района Ростовской области  

(МБОУ Уютненская СОШ)  

 

ПРИКАЗ 

от 17.08.2020 г.                                                                          № 76 

х. Уютный 

 

Об утверждении режима работы школы 

с 01.09.2020г. на период первого полугодия 2020-2021 учебного года, 

в условиях новой коронавирусной инфекции. 

 В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16, в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

приказываю: 

1. Закрепить за каждым  классом отдельный учебный кабинет, в котором дети 

будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих 

специального оборудования. 

 

Класс  № кабинета Ответственный за кабинет 

1 11 Рязанова Л.В. 

2 13 Давыдова Г.Н. 

3 14 Сумченко Н.В. 

4 27 Клочкова Е.И 

5 26 Безусова Л.Н. 

6 24 Зятинина С.Н. 

7 29 Радченко Ю.С. 

8 22 Куликова А.В. 

9 25 Штомпель Л.А. 

10 23 Коваленко Т.А. 

11 12 Синиченкова М.В. 

 

1.1 Проводить следующие уроки  в специализированных кабинетах 

 

Предмет  № кабинета Ответственный за 

кабинет 

Технология  28 Гриценко Н.Н. 

информатика 21 Черноусов С.Н. 

Музыка 15 Кравцова В.В. 

Физическая культура  Спортивный зал, 

тренажерный зал 

Гладков В.П. 

 

 





Приложение 1. 

 

1. График проведения торжественной линейки и  мероприятий, 

посвященных началу нового 2020/2021 учебного года  
Входы в 

здание 

Время 

приемадетей/

начала  

проведения 

мероприятия 

 

Классы  Мероприятие  Продол

жительн

ость  

меропри

ятия 

Окончание  

мероприяти

я, 

организова

нный выход 

«вход » 

№1 

(центра

льный 

вход) 

8.15/8.30 1,9,11 

классы 

Торжественная 

линейка, 

классные часы, 

инструктажи по 

ТБ 

30 мин 9.00 

«вход» 

№ 2 

7.55/8.15  8,10,6,7 Классный час, 

инструктажи по 

безопасности- 

1,5 часа 

45 мин. 10.00 

«вход» 

№3 

7.55/8.15 2, 3,4,5, Классный час, 

инструктажи по 

безопасности- 

1,5 часа 

45 мин. 10.00 

Для обучающихся 1,9 и 11 классов планируется проведение торжественной 

линейки, затем классные часы «Уроки Победы», инструктажи. 

Для обучающихся 2-4 классов,  5-10 классов классные часы «Уроки Победы», 

инструктажи по комплексной безопасности.  

 

Приложение 2. 

2. Организация образовательного процесса в МБОУ Уютненской СОШ с 

01.09.2020 г. в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции. 

1. Расписание звонков в МБОУ Уютненской СОШ  на 1 полугодие 2020-2021 

учебного года: 

1 урок 8.30 – 9.10 перерыв 15 минут 

 2 урок 9.25 – 10.05 перерыв 20 минут 

3 урок 10.25 – 11.05 перерыв 20 минут 

4  урок 11.25 – 12.05 перерыв 20 минут 

5 урок12.25 – 13.05 перерыв 10 минут 

6 урок 13.15–13.55 перерыв 10 минут 

7 урок 14.05 – 14.50 

3. График  приема пищи обучающихся  

 

класс время 

Завтрак 

1-4 класс 9:10- 9:25 

Обед 

5,6,4  классы + ОВЗ 11:05- 11:25 

7,8,9, 10, 11 классы 12:05- 12:25 

 



3.  Меры безопасности. 

На каждом входе : 

- термометрия (с записью в журнал , при повышенной температуре- изоляция 

детей ) - медработник 

- обработка рук антисептиком 

Кабинеты: 

- бактерицидные облучатели 

- антисептики 

- проветривание (на каждой перемене) 

- организация питьевого режима (бутилированная вода), у детей  

индивидуальные бутылки 0,3л ( обеспечивают родители) 

- дезинфекционная обработка –2 раза до и после уроков, рекреация и 

коридоры после каждой перемены  

За каждым классом закреплен отдельный кабинет.  

По возможности необходимо исключить во время перемен общение 

обучающихся из разных классов. 

Занятия на физкультуре (по погоде) планируются только на открытом 

воздухе. 

Проведение массовых мероприятий запрещено. 

Родители (законные представители) обучающихся 1-4 классов 

провожают/встречают своих детей у входа в школу (до входа на территорию 

школы). Входят в школу и выходят из школы дети самостоятельно.  

В школе установлена система контроля доступа .  

Если возникла необходимость встречи родителей (законных представителей) 

обучающихся с учителем нужно по телефону согласовать время и место 

встречи, предупредить сотрудника охраны. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




